
 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

N° 300  DEL   30/08/2014 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la procedura negoziata tramite cottimo fiduciario per l’acquisizione di preventivi, per la selezione di 
Tour Operator/Agenzie di viaggio/Istituti Linguistici qualificati che operano nel settore delle vacanze 
studio all’estero per l’organizzazione e lo svolgimento di viaggi-soggiorno di studio in Regno Unito e in 
Francia destinati a due gruppi ciascuno composto da almeno 15 alunni e tre docenti tutor accompagnatori 
relativi al percorso formativo di cui all’Azione C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze 
chiave – comunicazione nelle lingue straniere”. Asse I del Programma Operativo Nazionale - FSE 2007-
2013,“Competenze per lo Sviluppo” finanziato con il Fondo Sociale Europeo. Programmazione Fondi 
Strutturali 2007/2013. Annualità 2014. Codice progetto C1-FSE-2014-541; 

Visto il verbale del giorno 25 del mese di agosto dell’anno 2014 redatto dal segretario verbalizzante della 
Commissione giudicatrice (nominata con prot. 5401/C30 del 22/08/2014) per la valutazione delle offerte 
relative alla gara per la fornitura dei servizi necessari all’attuazione del progetto C1- FSE- 2014- 541 e 



sottoscritto da tutti i membri della stessa Commissione che ha altresì elaborato il prospetto comparativo 
delle offerte pervenute relative al Lotto 1 “FIRST ENGLISH STEP” e al  Lotto 2“LA VIE EN CÔTE D’ AZUR”; 

Considerato che il servizio richiesto di organizzazione e svolgimento di viaggi-soggiorno di studio in 
Regno Unito e in Francia destinati a due gruppi ciascuno composto da almeno 15 alunni e tre docenti 
tutor accompagnatori relativi al percorso formativo di cui all’Azione C1 “Interventi formativi per lo 
sviluppo delle competenze chiave – comunicazione nelle lingue straniere”. Asse I del Programma 
Operativo Nazionale - FSE 2007-2013,“è finanziato dal PON FSE "Competenze per lo Sviluppo";  

Considerato che con determina dirigenziale a contrarre (di cui all’Art. 11 del D. Lgs 163/2006) del 
18/07/2014, Prot. n° 5069/C14, è stata indetto una procedura per l’affidamento in economia per 
l’acquisizione di servizi per l’effettuazione del percorso formativo di cui alla suddetta Azione C1 
“Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave – comunicazione nelle lingue straniere”. per 
l’organizzazione e lo svolgimento di detti stage linguistici in Regno Unito e in Francia destinati a due 
gruppi,ciascuno composto da almeno 15 alunni e tre docenti tutor accompagnatori; 

Stabilito che il criterio di scelta del contraente è quello che riporta l’offerta economicamente più 
vantaggiosa, fermo restando il rigoroso rispetto del capitolato richiesto; 

Visto il decreto di aggiudicazione provvisoria n. 298 del 25/08/2014; 

Considerato che nei termini stabiliti non è pervenuto nessun reclamo; 

DECRETA 

l’aggiudicazione definitiva alla ditta Ausonia viaggi srl. di Palermo del lotto n. 1- stage 
linguistico in Inghilterra e l’aggiudicazione definitiva del lotto N. 2 alla ditta Pierre & 
Sprachferien GmbH di Vienna.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmela Maccarrone 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


